3

	[image: image1.jpg]L

ДУМА

УИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПРОЕКТ
РЕШЕНИЕ

	00.00.2022

	№  ___

	Об утверждении ключевых и индикативных показателей для видов муниципального контроля, осуществляемых на территории Уинского муниципального округа Пермского края

В соответствии Федеральными законами от 31.07.2020 № 248-ФЗ                               «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Уинского муниципального округа Пермского края, Дума Уинского муниципального округа РЕШАЕТ:

1. Утвердить ключевые показатели для видов муниципального контроля, осуществляемых на территории Уинского муниципального округа Пермского края и их целевые значения согласно приложению 1 к настоящему решению.

2. Утвердить индикативные показатели для видов муниципального контроля, осуществляемых на территории Уинского муниципального округа Пермского края согласно приложению 2 к настоящему решению.

3. Настоящее решение вступает в силу 01 марта 2022 года.

4. Настоящее решение обнародовать на информационных стендах, указанных в решении Думы Уинского муниципального округа Пермского края от 26.03.2020 № 100, и разместить на официальном сайте администрации Уинского муниципального округа Пермского края в сети «Интернет» (www.uinsk.ru).
	        5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам местного самоуправления Думы Уинского муниципального округа

	Председатель Думы Уинского муниципального округа

М.И. Быкариз

	Глава муниципального округа –

глава администрации Уинского муниципального округа

А.Н. Зелёнкин

                                                                          Приложение 1
                                                                          к решению Думы Уинского
                                                                          муниципального округа
                                                                          Пермского края

                                                                          от                           №
Ключевые показатели для видов муниципального контроля, осуществляемых на территории Уинского муниципального округа Пермского края и их целевые значения
1.
Доля выполнения плана проведения плановых проверок контрольных мероприятий за календарный год – 100 %.

2.
Доля проверок, по итогам которых выявлены правонарушения (в процентах от общего числа проведенных плановых и внеплановых проверок) – 50 %.
3.
Доля устраненных нарушений обязательных требований от числа выявленных нарушений обязательных требований – не менее 70%.

4.
Доля обоснованных жалоб на действие (бездействие) контрольных органов и (или) его должностных лиц при проведении контрольных мероприятий от общего количества поступивших жалоб – не более 10%.
5. Доля отмененных результатов контрольных мероприятий – не более 10%.
                                                                          Приложение 2
                                                                          к решению Думы Уинского
                                                                          муниципального округа
                                                                          Пермского края

                                                                          от                           №
Индикативные показатели для видов муниципального контроля, осуществляемых на территории Уинского муниципального округа

Пермского края
1. Количество плановых контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных за отчетный период.

2. Количество внеплановых контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных за отчетный период.

3. Общее количество контрольных (надзорных) мероприятий
с взаимодействием, проведенных за отчетный период.

4. Общее количество контрольных (надзорных) мероприятий
без взаимодействием с контролируемыми лицами, проведенных за отчетный период;

5. Количество обязательных профилактических визитов, проведенных
за отчетный период.

6. Количество предостережений о недопустимости нарушения обязательных требований, объявленных за отчетный период.

7. Количество контрольных (надзорных) мероприятий, по результатам которых выявлены нарушения обязательных требований, за отчетный период.

8. Количество поступивших возражений в отношении акта контрольного мероприятия.
9.  Сумма административных штрафов, наложенных по результатам контрольных (надзорных) мероприятий, за отчетный период.

10. Количество направленных в органы прокуратуры заявлений о согласовании проведения контрольных (надзорных) мероприятий, за отчетный период.

11. Количество направленных в органы прокуратуры заявлений о согласовании проведения контрольных (надзорных) мероприятий, по которым органами прокуратуры отказано в согласовании, за отчетный период.